Nombre: RESTAURANTE BRUTAL
Potencia: 42.6 kW
Tarifa: PDBT

pwintoqgr:;

Teléfono:
Fecha: 28 de Octubre de 2025

Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 16,500 kWh

TUPRODUCCIONCON (O  PANELES 10,707 kWh

y pagasaCFE $77,045

y pagas a CFE $20,972

TE AHORRARAS 72.78 7% AL BIMESTRE $56,073 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$462,268.00 MXN $125,830.00 MXN $336,438.00 MXN
AL ANO
——
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=y
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
1.9 ANOS 710 W 60 168 m *
TASA INTERNA DE
RETORNO
52.0 7%



pwintogr:;

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

CON SU BESTACION 28 de Octubre de 2025 12 de Noviembre de 2025
Folio No# 20250001196

RESTAURANTE BRUTAL
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

60 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 710W
60 ESTRUCTURA

60 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE
60 MATERIAL ELECTRICO

2 Solis Inverter 20 kW

1 Tramite UVIE

1 Tramite CREE

Subtotal $647,361.20

TOTAL (MXN) $647,361.20

*PRECIOS HASTA EL 31 DE OCTUBRE DE 2025%*

Garantia de 30 afios en produccién de paneles solares.
Garantia de 10 afos en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afios en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com



Pago Actual

Nuevo Pago
a CFE

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Anual

pwntogr:;

Ahorro Econémico

Total

Ahorro Econémico

Acumulado

1 $462,268.00 $125,830.00 $0.00 $336,438.00 $336,438.00 $-310,923.20
2 $476,136.04  $129,604.90 $0.00 $ 346,531.14 $ 346,531.14 $ 35,607.94

3 $490,420.12  $133,493.05 $0.00 $356,927.07 $ 356,927.07 $392,535.01
4 $505,132.72  $137,497.84 $0.00 $367,634.89 $367,634.89 $760,169.90
5 $520,286.71  $141,622.77 $0.00 $378,663.93 $378,663.93 $1,138,833.83
6 $535,895.31  $145,871.46 $0.00 $390,023.85 $390,023.85 $1,528,857.68
7 $551,972.17  $150,247.60 $0.00 $ 401,724.57 $ 401,724.57 $1,930,582.25
8 $568,531.33  $154,755.03 $0.00 $ 413,776.30 $ 413,776.30 $ 2,344,358.55
9 $585,587.27  $159,397.68 $0.00 $ 426,189.59 $ 426,189.59 $2,770,548.15
10 $603,154.89  $164,179.61 $ 0.00 $ 438,975.28 $438,975.28 $ 3,209,523.43
1 $ 621,249.54 $169,105.00 $0.00 $ 452,144.54 $ 452,144.54 $3,661,667.97
12 $ 639,887.02 $174,178.15 $0.00 $ 465,708.87 $ 465,708.87 $ 4,127,376.84
13 $659,083.63  $179,403.49 $0.00 $ 479,680.14 $ 479,680.14 $ 4,607,056.98
14 $678,856.14  $184,785.60 $0.00 $ 494,070.55 $ 494,070.55 $ 5,101,127.53
15 $699,221.83  $190,329.17 $0.00 $508,892.66 $508,892.66 $5,610,020.19
16 $720,198.48  $196,039.04 $ 0.00 $ 524,159.44 $ 524,159.44 $ 6,134,179.63
17 $741,804.44  $201,920.21 $0.00 $539,884.22 $539,884.22 $ 6,674,063.86
18 $764,058.57 $207,977.82 $0.00 $556,080.75 $556,080.75 $ 7,230,144.61
19 $786,980.33 $ 214,217.15 $0.00 $572,763.17 $572,763.17 $7,802,907.78
20 $ 810,589.74  $220,643.67 $ 0.00 $589,946.07 $589,946.07 $ 8,392,853.85
21 $ 834,907.43  $227,262.98 $0.00 $ 607,644.45 $ 607,644.45 $9,000,498.30
22 $ 859,954.65  $234,080.87 $0.00 $ 625,873.79 $ 625,873.79 $ 9,626,372.09
23 $ 885,753.29  $241,103.29 $0.00 $ 644,650.00 $ 644,650.00 $10,271,022.09
24 $912,325.89  $248,336.39 $0.00 $ 663,989.50 $ 663,989.50 $10,935,011.59
25 $939,695.67 $255,786.48 $0.00 $ 683,909.18 $ 683,909.18 $11,618,920.77
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Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $647,361.20 [l Ahorro acumulado anual $
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@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

20,000
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16,000 w m

13,145 kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 13,204.4 11,720.6 10,562.1 10,868.2 12,647.5 13,144.6
Consumo actual 16,000.0 15,000.0 15,000.0 16,000.0 19,000.0 18,000.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



